
令和３年度　利用人数
４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

1 2 0 2 2 1 3 3 3 3 3 3
2 2 0 2 3 2 3 1 2 2 3 3
3 0 2 2 3 1 2 3 3
4 2 1 2 0 3 2 2 3 3
5 1 0 0 2 3 2 3 3 3 2
6 1 2 1 3 3 3 2 3 3 2 2
7 1 2 3 2 2 2 2 3 3 3 3
8 1 0 3 2 3 3 3 3 2 2 3
9 1 0 3 2 3 2 3 3 3 3

10 3 3 1 2 3 3 2 1 3 3
11 2 3 2 2 3 3 0 3 1 2
12 1 2 0 2 3 2 3 3 0 3 1
13 1 2 3 2 3 3 3 3 1
14 1 2 3 3 0 3 2 1 3 3 3 2
15 1 0 3 1 2 3 3 3 2 2
16 1 0 3 3 2 3 1 3 3 1 3 3
17 0 2 2 0 3 3 1 3 3 2 3 2
18 0 1 3 3 1 3 3 1 3 2 3
19 2 1 3 2 3 3 3
20 1 2 3 2 3 0 3 3 1
21 2 2 3 3 3 3 1 3 3 3 1
22 2 0 3 0 0 3 2 3 2 3 3
23 2 2 1 3 2 2 0 1 2
24 2 3 2 3 3 2 3 3 3
25 2 3 3 2 3 3 3 3
26 1 2 2 3 3 3 1 3
27 2 2 0 2 2 3 3 2 3
28 2 2 3 1 1 3 3 2 2 3 3
29 0 3 2 3 3 3 2 3
30 2 2 1 2 3 1 3 1 3
31 2 1 2 2 1

土 日・祝日 休園日

質問３
　 仕様書７の保育の実施に係る実績について
　 ・保育時間 ８：００～１８：００ですが、平均開園時間を教えていただけますでしょうか。
　 ・夜間保育の年間回数の実績を教えていただけますでしょうか
　 ・延長保育の実績を教えていただけますでしょうか。
　 ・年間の土日祝の開園実績を教えていただけますでしょうか。

三重県立子ども心身発達医療センター院内保育所運営業務委託
（質問及び回答）

質問１
   昨年度の利用人数（平日、土曜、日祝それぞれの場合）や、稼働日数（基本、延長、夜間それぞれ
の場合）の実績をご教示頂けますでしょうか。

回答１、２、３
　 令和３年度は、０歳児１名、１歳児２名の利用がありました。平均開園時間については、多少の前後
はありますが、ほぼ８：００～１８：００になります。利用人数、稼働日数は、下記のとおりです。

質問２
　 保育時間ごとの前年度もしくは今年度の利用実績をご教示ください。可能であれば、保育時間ごと
の月齢ごとの預かり人数、夜間保育・延長保育の実施回数についてご教示ください。
　 ア　昼間保育　８：００～１８：００
　 イ　夜間保育　１８：００～翌日８：００
　 ウ　延長保育　最長１９：４５



令和３年度　稼働日数
昼間 302
延長 11
夜間 31
土曜 28
日曜 21
祝日 9

質問５
　 夜間保育実施曜日は定められていないのでしょうか。

回答５
　 曜日については、特に定めていませんが、概ね３日毎で設定をお願いします。
　 なお、特定の曜日に実施が必要な場合は、事前に協議を行います。

質問９
　 仕様書４の委託料について
　 現在の契約金額を教えていただけますでしょうか。

回答９
　 現在契約中の委託料の限度額は、７３，７１１，０００円（３年間合計）です。

質問６
　 14　管理運営に係る経費の分担
　 （２）受託者が負担するもの　②午睡用布団にかかる経費
   受託者で布団一式を用意するのでしょうか？
　 布団一式購入もしくはリース契約など、現在の運用をご教示ください。

質問７
　 企画提案書の押印箇所に決まりはございますでしょうか。

回答７
　 特に決まりはありません。

質問８
　 企画提案書の関連書類も８部の提出という認識でよろしかったでしょうか。

回答８
　 関連書類も８部提出をお願いします。

回答６
　 受託者で布団一式の用意をお願いします。
　 なお、現在の運用（購入又はリース）については、把握をしていません。

質問４
　保育職員用の駐車場はお借りすることは可能でしょうか。
　また、その場合の費用をご教示頂けますでしょうか。

回答４
　 センターの職員駐車場をご利用ください。現在は、費用負担はありません。


